§. II.

Licet vero unicuique privato Copiam ex Originali transferre integrum sit; *Vidimus* tamen non omnes promiscue, sed certa tantum personæ *conficere* valent. Tales sunt 1.) *Principes & Status Imperii*, idque vi superioritatis territorialis competentis, *Krafft Landsfürstl. oder hoher Lands Obriegkeit*. Idem etiam dicendum de *Nobilibus Imperii immediatis*, quia & hi in ut & Nobiles Castris, Imp. immediati.

Castris, territorii & districtibus suis, perinde ut alii Status Imperii, Superioritate territoriali gaudent. Stryk. *tr. de success. ab intest. dissert. 5. cap. 1. §. 14. seq.* Lauterb. *de Condom. territ. cap. 5. thes. 18. seq.* Ertel. *Observat. Equestr. part. 1. obs. 7. ibique allegat. Dd. 2.)* quilibet Magistratus seu Judex ordinarius, sive sit

2.) quilibet Magistratus & Judex ordinarius.

Ecclesiasticus sive Secularis, ita tamen, ut in terris Ecclesiæ Vidimatio fieri possit coram Ecclesiastico, non solum inter Clericos, sed & inter laicos, non solum pro rebus Ecclesiasticis, sed etiam mere temporalibus; in terris Imperii vero illa peragatur quoad Ecclesiastica, coram Ecclesiastico, quoad mere temporalia vero coram seculari Judge. Meichner. *tom. 2. decis. Cameral. lib. 2. decis. 4. num. 98. seq.* In Camera Imperiali vidimatio fit vel in

Et in Camera Imp. Cancellaria

Cancellaria per Præfectum Cancellariæ, qui negotiorum in Cancellaria Augustissimi hujus Dicafterii expediendorum administrationi præest, & constituitur ab Electore Moguntino, tanquam Archi-Cancellario per Germaniam, vid. *Recess. Imp. de A. 1530. §. 6. ob auct. 91. junct. Concept. renovat. Ordin. Camer. part. 1. tit. 39. pr. & §. 1.* vel etiam in

vel Lectoria.

Lectoria per Lectores, qui sunt personæ in Judicio Cam. in ejusdem judicii Actis custodiendis complendisque præcipue occupatæ. Blum. *proc. Cam. tit. 63. n. 39.*

3.) Commissarii si Commissio ad transumenda Instrumenta decreta.

3.) Commissarii, si sc. specialiter ad transumenda Instrumenta sint deputati, cap. fin. X. de fid. instrument. ibi: *vel delegata ab eo specialiter.* Böhmer. *J. Eccles. lib. 2. tit. 22. §. 7.* quæ delegatio de jure Constitutionum Imperii, vocari consuevit *Commissio in optima & meliori forma.* *Recess. Deputat. Imp. de A. 1600. §. wir erklären auch. 128. in verb. wann Commissiones ausgebracht,* potestas transumendi nicht in communi, sondern allein meliori forma zu verstehen seyn soll. *Gail. 1. obs. 94. num. 1. & obs. 96. num. 2.* Blum. *proc. Camer. tit. 73. num. 38.* Rutger. *Ruland. de Commissar. part. 2. lib. 5. cap. 15. num. 14.* Si vero *Commissio in communi tantum forma*, sc. ad recipiendum & examinandum testes, decreta, Comissario potestas vidimandi & transumendi Documenta, non competit, etiamsi Documentum faciat ad causam,

Secus si in forma communi.

fam, ad quam est delegatus, Rutger. Ruland. *de Commissar. & Commiss. part. 2. lib. 5. cap. 15. num. 13.* Textor. *prax. judic. part. 1. cap. 9. num. 46. seq.* Mart. *Digest. noviss. tom. 1. tit. Exemplum. cap. 2.* quia Commissiones sunt stricti juris strictæque Interpretationis, & mandato æquiparantur, cujus limites ad unguem observandi, §. 8. *Inst. de mandat.* adeo, ut id, quod ultra ea, quæ commissa sunt, gestum est, nullo vigore gaudere queat, ob defectum jurisdictionis delegatæ, cap. 22. *X. de rescript. cap. 32. & 40. X. de offic. & potest. judic. deleg. num. 91.* Böhmer. *J. Eccles. lib. 1. tit. 29. §. 35.* Et ex hoc principio, cum Serenissimus *Dux Vinarie* Examen testium commississet alicui, & Commissarius transfussisset Instrumenta causæ, a *Facultate Altdorfina* responsum fuisse, illa transfumta non probare, ne quidem in summario Processu, ex defectu potestatis in Vidimantè, refert Textor. *prax. Judic. part. 1. cap. 9. num. 47.*

Præjudic.

§. III.

Non minus 4.) *Notarii* de rebus gestis perpetuæ memoria gratia, Instrumenta & Copias vidimatas conficere possunt, sive a Pontifice, sive ab Imperatore, sive a Comitibus Palatinis, sive a Principe & statu Imperii fuerint creati, Stryk. *Cautel. Contract. sect. 2. cap. 7. §. 14.* Petr. Muller. *dissert. de Art. Notariat. thes. 11.* cum hoc tamen discrimine, ut a Principe vel Statu quodam Imperij creatis, in territorio tantum constituentis, non vero in aliis locis exteris, propter defectum autoritatis creantis, arg. *l. fin. ff. de jurisdic. rel.* reliquis vero ubivis terrarum, officium suum exercere fas sit. Petr. Gilken. *de præscript. part. 2. membr. 1. cap. 7. num. 79.* Brinkmann. *de Notar. eorumque offic. cap. 2. post. 8. quæst. 6.* Rennemann. *Jurisprud. Rom. Germ. tit. de judic. disput. 8. §. 32.* Cum enim Notariorum fides autoritate constituentis nitatur, non possunt majorem habere autoritatem quam Dominus, qui eos constituit, *l. 54. ff. de R. I. cap. Romana. 1. de for. compet. in 6. to Panormitan. ad cap. pen. X. de fid. instrument.* Ceterum non licet Notario confessionem

4.) Notarii, a quocunque etiam fuerint creati.

quid discriminis subit inter Notarios a Pontifice, Imperatore & a statu Imperii creatos?

An Notarius vidimacionem alteri committere possit?

An Doctores Juris Instrumenta & Vidimus conficere possint?

quod rectius negatur.

tionem Copia alteri committere, sicque per alium Vidimacionem peragere, per *l. 17. Cod. de fid. instrument.* cum enim testimonium illius actus, quem propriis cognovit sensibus, exhibere vult, minime id per alterius opem & cognitionem peragere valet, Covarruv. *in pract. quest. cap. 21. num. 1.* Sed hic non inconcinne quaritur: *an Doctores Juris, qua tales, Instrumenta publica, consequenter etiam Copiam vidimacionem conficiendi, facultatem habeant?* Equidem Berlichius *part. 1. conclus. 43. num. 50. & part. 1. decis. 27. contendit*, non quidem teneri Doctores Juris Instrumenta conficere, interim tamen ab ipsis confecta, firmiter valere, plenamque mereri fidem, perinde ac si a Notariis legitime creatis confecta essent; ratio & fundamentum hujus decisionis est, quod Doctores sint personæ publicæ & juratæ; tales autem instrumenta publica conficiendi Jus habere. Sed huic recte dicam scribit Carpzovius *lib. 6. resp. 18. num. 12. seqq.* siquidem ad formam essentialem Instrumenti publici non autoritate judiciali, nec testibus muniti, requiritur, ut a Notario publico conficiatur, *l. 32. Cod. de Episcop. & Cleric. Recept. Imp. de A. 1512. Gail. 2. obs. 71.* Atqui Doctor Juris, qua talis, Notarius non est; Ergo nec Instrumentum ab eo confectum publicam fidem & autoritatem meretur. Et licet negari nequeat, Dd. esse personas publicas & juratas, hoc tamen non est sufficiens, sed insimul requiritur, ut ejusmodi personæ autoritate publica specialiter ad confectonem Instrumentorum sint ordinatæ ac confirmatæ, quod tamen de Doctoribus Juris, qua talibus, dici nequit; Notarii contra, specialiter acceperunt illam potestatem ab Imperatoribus & Comitibus Palatinis, & propterea speciale tenentur præstare jumentum. add. Carpzov. *process. Jur. Sax. tit. 2. art. 3. num. 71. seqq. Ziegler. de jurib. Majestat. lib. 1. cap. 26. thes. 10.*